BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

Số:      /QLKTTW-TC
V/v mời tham dự Hội thảo
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    tháng 10 năm 2018

Kính gửi:……………………………………………………………….

Cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư đã và đang tác động mạnh mẽ đến các ngành, lĩnh vực của nền kinh tế, trong đó có ngành nông nghiệp. Việt Nam là nước có tiềm năng lớn trong phát triển nông nghiệp. Tuy nhiên, câu hỏi đặt ra là làm thế nào để ngành nông nghiệp Việt Nam có thể tận dụng được những thành tựu của cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư.
Trong khuôn khổ Dự án GIZ-CIEM, Viện Nghiên cứu kinh tế Trung ương tổ chức Hội thảo “Tiếp cận Nông nghiệp 4.0: Vấn đề và kiến nghị chính sách”. Hội thảo là cơ hội để các nhà khoa học, các chuyên gia, các nhà quản lý, nhà hoạch định chính sách và các doanh nghiệp thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm, nhận diện vấn đề, từ đó đề xuất kiến nghị chính sách tiếp cận được Nông nghiệp 4.0 ở Việt Nam.
Thời gian:	8 giờ 30, thứ Sáu, ngày 09 tháng 11 năm 2018.
(Đăng ký đại biểu từ 8h00)
Địa điểm:	Hội trường tầng 1 Nhà D,
Viện Nghiên cứu Quản lý Kinh tế Trung ương
	       	68 Phan Đình Phùng, Ba Đình, Hà Nội
Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương trân trọng kính mời Ông/Bà hoặc đại diện Quý Cơ quan tới tham dự và đóng góp ý kiến cho Hội thảo.
Rất mong sự tham dự của Quý vị để Hội thảo thành công tốt đẹp./.
	Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lưu: VT, Ban TC.

Mọi chi tiết xin liên hệ:
anh Lê Phương Nam 0965955333
hoặc chị Lê Minh Ngọc 0988650529

	VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Đình Cung

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO (DỰ KIẾN)
“Tiếp cận Nông nghiệp 4.0 ở Việt Nam: Vấn đề và kiến nghị chính sách”
Thời gian: 8 giờ 30, thứ Sáu, ngày 9 tháng 11 năm 2018
Địa điểm: Hội trường tầng 1 nhà D, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

	Thời gian
	Nội dung

	8:00 - 8:30
	Đăng ký đại biểu

	8:30 - 8:45
	Phát biểu khai mạc
Ông Phan Đức Hiếu, Phó Viện trưởng Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương
Đại diện GIZ

	8:45 - 9:15
	Tiếp cận Nông nghiệp 4.0: Vấn đề và kiến nghị chính sách
Bà Nguyễn Thị Luyến, Trưởng ban, Ban Thể chế kinh tế, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

	9:15 - 9:30
	Nông nghiệp công nghệ cao tại Việt Nam
PGS.TS. Đinh Dũng Sỹ, Vụ trưởng Vụ Pháp luật, Văn phòng Chính phủ

	9:30 - 9:45
	Bình luận 1
Bà Võ Thị Hòa Loan, Phó Trưởng Bộ môn Kinh tế nông nghiệp và phát triển nông thôn, Trường Đại học Kinh tế Quốc dân

	9:45 - 10:00
	Nghỉ giữa giờ

	10:00 - 10:15
	Bình luận 2
[bookmark: _GoBack]Bà Trần Thị Hồng Lan, Phó Cục trưởng Cục Ứng dụng và phát triển công nghệ, Bộ Khoa học và Công nghệ

	10:15 - 11:15
	Thảo luận chung
Các đại biểu tham dự

	11:15 - 11:30
	Kết luận và Bế mạc Hội thảo
Ông Phan Đức Hiếu, Phó Viện trưởng, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương
Đại diện GIZ

	11:30 - 13:00
	Ăn trưa (Ban Tổ chức bố trí ăn trưa sau Hội thảo)